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Återföring i principärende 
 
Journalhandlingar kan inte återfinnas 

Ärendet 

Patientnämnden behandlade vid sammanträde den 21 november 2022 ett 
principärende rörande journalhandlingar som inte kunnat återfinnas på 
Karolinska Universitetssjukhuset (Karolinska).  

Mot bakgrund av det underlag som låg till grund för utredningen i ärendet 
ansåg förvaltningen att det var anmärkningsvärt att begärda 
journalhandlingar vid Karolinska inte hade kunnat återfinnas. 
Förvaltningen ansåg vidare att det var allvarligt att i andra ärenden, där 
journalhandlingarna till slut hade återfunnits, tagit upp till flera månader 
för patienterna att få handlingarna utlämnade.  

Patientnämnden beslöt därför att begära skriftlig återföring från Karolinska 
avseende genomförda och planerade förbättringsåtgärder för att säkerställa 
att gällande regelverk efterlevs senast den 21 februari 2023 (se bilaga 1). 

Återföring 

Styrelsen för Karolinska har inkommit med bifogad återföring av vilken det 
framgår att sjukhuset vidtagit flertalet förbättringsåtgärder (se bilaga 2). I 
återföringen beskrivs bl.a. att Karolinska har inrättat ett nytt centralt 
Journalservice för att underlätta för patienter att begära ut sina journaler. 
Detta ger patienterna en kontaktväg för att begära ut journalhandlingar i 
stället för att behöva kontakta flera olika verksamheter. Det nya 
Journalservice hanterar begäran om journalhandlingar för hela sjukhuset. 
Sjukhuset har också stärkt samarbetet mellan Journalservice och Enheten 
för registratur och informationshantering vid Karolinska och Regionarkivet 
för att kunna hantera begäran om äldre journalhandlingar som kan finnas 
på Karolinska eller hos Regionarkivet.  

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen finner sammantaget att de åtgärder som redovisats i 
återföringen är tillräckliga för att Karolinska ska kunna säkerställa att 
gällande regelverk efterlevs. Förvaltningen ser särskilt positivt på att 
Karolinska beslutat att inrätta ett nytt Journalservice för att underlätta för 
patienter att begära ut sina journaler.   
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Konsekvenser för patientsäkerhet 

De föreslagna och genomförda åtgärderna förväntas bidra till att förbättra 
patientsäkerheten. 

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård 

De föreslagna och genomförda åtgärderna förväntas inte medföra några 
konsekvenser för jämställd och jämlik vård.  

Miljökonsekvenser 

De föreslagna och genomförda åtgärderna förväntas inte medföra några 
miljökonsekvenser.  

 

Förslag till beslut 

Patientnämndens förvaltning föreslår att patientnämnden beslutar följande.  

1. Återföringen godtas och ärendet avslutas. 

2. Ärendets tjänsteutlåtande skickas till styrelsen för Karolinska 

Universitetssjukhuset och till hälso- och sjukvårdsnämnden för 

kännedom. 
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Bilagor 

1. Principärende; Journalhandlingar kan inte återfinnas (PaN A2210-
00131) 

2. Karolinska Universitetssjukhusets yttrande (dnr 2022–10823) 
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